
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П  Р  И  К  А  З 
 

      от «20» октября 2015 г.                                                                                        №  260 

О создании консультационных центровпо взаимодействию муниципальных                                                                                         

бюджетных дошкольных образовательных организаций различных форми 

родительской общественности вБазарно-Карабулакскоммуниципальном районе  

 

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения 

образования в форме семейного образования, оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети 

получают дошкольное образование в форме семейного образования, развития 

вариативных форм дошкольного образования, а также на основании приказа министерства 

образования Саратовской области от 7сентября 2015 г. № 2716 «О создании 

консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных 

организаций различных форм и родительской общественности» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать консультационные центры по взаимодействию муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской 

общественности в муниципальных дошкольных образовательных организациях Базарно-

Карабулакского муниципального района, согласно перечню (приложение 1). 

2. Утвердить Положение о Консультационном центре по взаимодействию 

дошкольных образовательных организаций различных форм и родительской 

общественности (приложение 2). 

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций (приложение 1): 

3.1. Утвердить приказом режим и план работы консультационного центра по 

взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и 

родительской общественности. 

3.2. Предоставить на согласование в срок до «30» октября 2015 года 

в муниципальный орган управления образованием план работы консультационных 

центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных 

форм и родительской общественности на 2015-2016 учебный год. 



4. Возложить ответственность за организацию работы консультационных центров 

по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и 

родительской общественности в Базарно-Карабулакском муниципальном районе на 

методиста по дошкольному образованию МБОУ ДПО УМЦПрохорову Ю.С. (по 

согласованию) 

4.1. Назначить тьютором, осуществляющего методическое сопровождение 

муниципальных консультационных центров по взаимодействию дошкольных 

образовательных организаций различных форм и родительской общественности 

в Базарно-Карабулакском муниципальном районе, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Радуга» р.п. Базарный Карабулак» Землякову Людмилу Владимировну (по 

согласованию).  

5. Методисту по дошкольному образованию МБОУ ДПО УМЦПрохоровой Ю.С 

довести до сведения руководителей дошкольных образовательных организаций Базарно-

Карабулакского муниципального района, реализующих общеобразовательные 

программы дошкольного образования, информацию о работе консультационных центров 

по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и 

родительской общественности и разместить информацию в СМИ и в сети «Интернет» 

на сайте www.uprobrbkmr.ru (управление образования района). 

6. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, разместить информацию о работе 

муниципальных консультационных центров в организации в доступном для родителей 

(законных представителей) месте и на сайтах образовательных учреждений. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Вр.и.о. начальника управления образования                                         М.Г. Кондалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

от 20.10.2015 г. № 260 

 

Перечень дошкольных образовательных организаций 

Базарно-Карабулакского муниципального района для создания и функционирования 

консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных 

организаций различных форм и родительской общественности 

 

№ 

п\п 

Наименование 

образовательной 

организации 

(согласно Уставу) 

ФИО 

руководителя 

Адрес 

местонахождения 

организации 

e-mail, контактный 

телефон 

1. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 1 «Теремок» р.п. 

Базарный Карабулак 

Саратовская область» 

Щукина Ольга 

Владимировна 

412602, Саратовская 

область, р.п. 

Базарный 

Карабулак, ул. 

Сакко и Ванцетти, д. 

34 

shykinaov@mail.ru 

2-13-90 

2. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 1 п. Свободный Базарно-

Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области» 

Горланова 

Любовь 

Петровна 

412616, Саратовская 

область, Базарно-

Карабулакский 

район, п. 

Свободный, ул. 

Советская, д. 2 «а» 

gorlanovzlp@mail.ru 

65-3-76 

3. Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад с. 

Алексеевка Базарно-

Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области» 

Мякишева 

Ольга 

Владимировна 

412606, Саратовская 

область, Базарно-

Карабулакский 

район, с. 

Алексеевка, пл. 

Советская, д. 9 

mykishevaov@mail.ru 

66-0-97 

4 Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

Кочеткова 

Татьяна 

412600, Саратовская 

область, р.п. 

7-15-19 

mailto:shykinaov@mail.ru
mailto:gorlanovzlp@mail.ru
mailto:mykishevaov@mail.ru


образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Радуга» р.п. Базарный 

Карабулак Саратовская 

область» 

Владимировна Базарный 

Карабулак, ул. 

Некрасова, д. 16а  

kochetkovatv75@mail.ru 

 

5.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка-детский 

сад с. Старые Бурасы 

Базарно-Карабулакского 

муниципального района 

Саратовской области» 

Кудашева Роза 

Харисовна 

412607, Саратовская 

область, Базарно-

Карабулакский 

район, с. Старые 

Бурасы, ул. Ленина 

д.6 

61-2-55 

kudavarh@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kochetkovatv75@mail.ru
mailto:kudavarh@mail.ru


 

 

 

 


